
                            
Al Dott. Marco Liuzzo Responsabile Unico del Procedimento  
Al Dott. Mauro Coltelli Titolare dei Fondi del Progetto Stromboli 
Al Dott. Francesco Italiano Direttore della Sezione di Palermo 
Alla Dott.ssa Maria Concetta Corradino Responsabile dei Servizi 
Amministrativi 
Alla Sig.ra Anna Maria Pellerito - Ufficio Contabilità  

 Alla “Gestione WEB” 
                                                      LL.SS. 

Decreto n.            /2020 
   
OGGETTO: Rettifica al Decreto n. 158/2020 del prot. n.0016563 del 23/12/2020 - Procedura ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 così come derogato dall’art. 1, comma 2 lettera 
a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, per 
l’affidamento della Fornitura di componenti per il ripristino della rete di monitoraggio
multidisciplinare dell’INGV da effettuarsi mediante Trattativa Diretta sul MePA.  
CUP: D57E19000160005; CIG: Z442F6A1F8 

IL DIRETTORE 

VISTO il proprio Decreto n. 158/2020 del prot. n.0016563 del 23/12/2020 avente ad oggetto 
“Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 così come derogato dall’art.
1, comma 2 lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 
2020, per l’affidamento della Fornitura di componenti per il ripristino della rete di monitoraggio 
multidisciplinare dell’INGV da effettuarsi mediante Trattativa Diretta sul MePA. CUP: 
D57E19000160005; CIG: Z442F6A1F8” 
RAVVISATO che nel dispositivo del Decreto citato non è specificato l’importo totale della fornitura 
al netto dell’IVA; 
RITENUTO opportuno correggere il predetto Decreto: 

DECRETA 
 

x di affidare, per le ragioni indicate in premessa, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del
D.Lgs n. 50/2016, così come derogato dall’art. 1, comma 2 lettera a) del D.L. n. 76 del 16
luglio 2020 convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, la Fornitura di componenti
per il ripristino della rete di monitoraggio multidisciplinare dell’INGV, alla società RL3 SRL,
VIA DELLA MOLA, 1 00037 SEGNI (RM), P.IVA e Codice Fiscale 09653091000; 

x che il Dott. Marco Liuzzo, dipendente della Sezione di Palermo dell’INGV, è nominato
Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla procedura del presente  Decreto;   

x di approvare l’istruttoria da questi condotta, nonché tutti gli elementi essenziali e
complementari trasmessi;   

x Ai fini dell’applicazione della Legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii., si procede
all’indicazione del seguente CIG: Z442F6A1F8;  

164



 

  

x di far gravare la spesa complessiva di euro 16.982,40 (sedicimilanovecentottantadue/40) IVA 
inclusa al capitolo 1.03.01.02.999.01 sul Progetto Stromboli CUP: D57E19000160005 
obiettivo funzione 1022.010 centro di costo 0, impegno 8363 del 26/11/2020; 

x di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrrà effetti solo dopo la 
conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art.80 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., così come stabilito dall’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016;  

x di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e 
comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

x di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste e dare attuazione alle 
forme di pubblicità prescritte dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
È sostituito come segue: 

 
x di affidare, per le ragioni indicate in premessa, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del 

D.Lgs n. 50/2016, così come derogato dall’art. 1, comma 2 lettera a) del D.L. n. 76 del 16 
luglio 2020 convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, la Fornitura di componenti 
per il ripristino della rete di monitoraggio multidisciplinare dell’INGV, alla società RL3 SRL, 
VIA DELLA MOLA, 1 00037 SEGNI (RM), P.IVA e Codice Fiscale 09653091000; 

x che l’importo totale della fornitura è di euro 13.920,00 oltre IVA; 
x che il Dott. Marco Liuzzo, dipendente della Sezione di Palermo dell’INGV, è nominato 

Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla procedura del presente  Decreto;   
x di approvare l’istruttoria da questi condotta, nonché tutti gli elementi essenziali e 

complementari trasmessi;   
x Ai fini dell’applicazione della Legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii., si procede 

all’indicazione del seguente CIG: Z442F6A1F8;  
x di far gravare la spesa complessiva di euro 16.982,40 (sedicimilanovecentottantadue/40) IVA 

inclusa al capitolo 1.03.01.02.999.01 sul Progetto Stromboli CUP: D57E19000160005 
obiettivo funzione 1022.010 centro di costo 0, impegno 8363 del 26/11/2020; 

x di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrrà effetti solo dopo la 
conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art.80 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., così come stabilito dall’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016;  

x di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e 
comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

x di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste e dare attuazione alle 
forme di pubblicità prescritte dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
 
                                                                                             Il Direttore  
                                                                                   (Dott. Francesco Italiano) 




